ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения единственной

Конкурсной Заявки на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в

Электронной Форме на право заключения Договора на оказание услуг по

техническому сопровождению и выполнению работ по расширению

функционала базы данных мостовых сооружений на автомобильных

дорогах Государственной компании «Российские автомобильные дороги»

14.09.2017 №31705434099-02

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии

Члены Комиссии

Отсутствовали:

Председатель Комиссии

Члены Комиссии

Секретарь Комиссии

Б.И. Косарев

А.В. Анисимов

С.В. Горелов

И.Н. Комкова

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Д.Т. Ковалева

Л.Г. Шамраев

А.И. Джарагетти

И.Р. Рыбина

В связи с отсутствием Д.Т. Ковалевой функции председателя Комиссии

передаются заместителю председателя Комиссии Б.И. Косареву.

В связи с отсутствием И.Р. Рыбиной функции секретаря Комиссии

передаются члену Комиссии Н.Е. Слепцовой.

На заседании Комиссии Б.И. Косарев сообщил, что ко времени окончания

приема Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в

Электронной Форме на право заключения Договора на оказание услуг по

техническому сопровождению и выполнению работ по расширению

функционала базы данных мостовых сооружений на автомобильных дорогах

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», 09:30 час.

07.09.2017, была представлена 1 (одна) Конкурсная Заявка.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в

Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок

на право заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее - Комиссия) была проведена

проверка данной Конкурсной Заявки (далее также – Заявка) на соответствие ее

требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности

ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

2

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ИССО-Н» (ООО «ИССО-Н») (почтовый адрес: Дачное

шоссе, д.2/3, оф.7, г. Новосибирск, 630123) Заявке выявлены следующие

нарушения:

В тексте Предложения Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках Услуг и иных предложениях об условиях

исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной

Документацией, используются слова «должен», «следует» и «необходимо», что

допускает двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки, а также

имеется ссылка на «настоящего технического задания», что также допускает

двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки, так как является

отсылкой к несуществующему документу (Заявка Участника Закупки не

содержит Технического задания), что является нарушением п. 1.1 ч.1 раздела VI.

«Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и Инструкции

по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной

Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения об отказе в допуске ООО «ИССО-Н» к участию в Конкурсе в

соответствии с п/п «з» п. 2.2 ч. 2 раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок»

Конкурсной Документации и п/п «з» п. 3 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной

Деятельности.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч. 4 статьи 8.4 Порядка

Закупочной Деятельности, приняла решение о несоответствии единственной

Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО «ИССО-Н» требованиям и

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией, и как следствие, об

отказе в допуске Участника Закупки ООО «ИССО-Н» к участию в Конкурсе.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица № 1):
Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «ИССО-Н»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям и условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям или условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «несоответствие»

Б.И. Косарев несоответствие

А.В. Анисимов несоответствие

С.В. Горелов несоответствие

И.Н. Комкова несоответствие

3

А.В. Матюхин несоответствие

Итоговое решение несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовала Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

____________ А.В. Анисимов

____________ С.В. Горелов

отсутствовал  А.И. Джарагетти

____________ И.Н. Комкова

____________ А.В. Матюхин

____________ Н.Е. Слепцова

отсутствовал  Л.Г. Шамраев

отсутствовала И.Р. Рыбина

		2017-09-15T09:54:31+0300
	Слепцова Наталья Евгеньевна